
1 
 

Použití webové aplikace – návod pro rodiče 
 

Obsah 
Použití webové aplikace – návod pro rodiče ............................................................... 1 

1. Úvod ..................................................................................................................... 2 

1.1. Mobilní aplikace .................................................................................................... 2 

1.2. Webová aplikace .................................................................................................. 6 

2. Webová aplikace - použití .................................................................................... 7 

2.1. Přihlášení ............................................................................................................. 7 

2.2. Změna hesla ......................................................................................................... 8 

2.3. Propojení účtů – sourozenci ve škole ................................................................... 9 

3. Webová aplikace - záložky ................................................................................. 10 

3.1. Úvod po přihlášení ............................................................................................. 10 

3.2. Absence ............................................................................................................. 11 

3.2.1. První způsob – z rozvrhu ............................................................................. 11 

3.2.2. Druhý způsob – z průběžné absence .......................................................... 13 

3.2.3. Omluvení absence ....................................................................................... 14 

4. Klasifikace .......................................................................................................... 16 

4.1. Průběžná klasifikace .......................................................................................... 16 

4.2. Pololetní klasifikace ............................................................................................ 18 

4.3. Výchovná opatření ............................................................................................. 18 

4.4. Opravné zkoušky ................................................................................................ 18 

5. Výuka ................................................................................................................. 19 

5.1. Rozvrh hodin ...................................................................................................... 20 

5.2. Suplování ........................................................................................................... 21 

5.3. Domácí úkoly ...................................................................................................... 22 

5.4. Výukové materiály a příklady k procvičení ......................................................... 23 

 

 

 

 

 



2 
 

 

1. Úvod  

 

1.1. Mobilní aplikace  
 

 

Mobilní aplikaci si můžete stáhnout do svého mobilního telefonu nebo 

tabletu z příslušného obchodu. Přejděte na Google Play (Obchod Play) 

pro Android, App Store pro Iphone nebo Widows Store pro Windows 

Phone a dejte vyhledat Bakaláři OnLine. 

 

 

 



3 
 

 

 



4 
 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

HESHLO Heslo, které Vám 

bylo předáno školou 

Přihlašovací jméno, 

které Vám bylo 

předáno školou 



6 
 

 

 

Mobilní aplikace slouží hlavně k rychlému zjištění nových známek, 

informací na nástěnce apod., pro vyšší komfort a více informací je dobré 

používat webovou aplikaci, ke které se vztahuje tento návod. 

 

1.2. Webová aplikace 
 
Webovou aplikaci si otevřete v internetovém prohlížeči na adrese 

https://bakalari.zsbela.cz . K přístupu můžete samozřejmě používat 

všechna zařízení, která mají internetový prohlížeč – počítač, notebook, 

telefon nebo tablet. 

 



7 
 

2. Webová aplikace - použití 
 

2.1. Přihlášení 
 

Do internetového prohlížeče zadejte stránku https://bakalari.zsbela.cz , 

případně využijte odkaz na stránkách školy (https://www.zsbela.cz -› 

odkaz) 

 

   
 

- přihlašovací jméno ve tvaru Xxxxxyyyyy je vygenerováno systémem,  

- heslo je kombinace čísel a písmen náhodně vygenerovaných 
systémem  
 

Zadejte přihlašovací jméno  

 

a heslo  

(obdržíte od třídního učitele) 



8 
 

2.2. Změna hesla 

Heslo je možné si kdykoliv změnit, v této sekci zadejte pro změnu hesla 

staré heslo a dvakrát nové heslo. Heslo musí být složeno minimálně z 8 

znaků v kombinaci číslic, malých a velkých písmen. Vždy dbejte, aby 

vaše přihlašovací údaje nemohly být zneužity! 

 

 

 

 

 

 

Nástroje. Změna hesla. 



9 
 

2.3. Propojení účtů – sourozenci ve škole 

 

V případě, že máte více dětí na naší škole, můžete si více účtů propojit v 

jeden. Po přihlášení se budete moci jednoduše mezi sourozenci 

přepínat: 

 

Přihlaste se do webové aplikace na adrese https://bakalari.zsbela.cz   do 

jednoho z vašich účtů  

 po přihlášení do webové aplikace si otevřete záložku „Nástroje“ a 

dále „Propojení účtů“  

  zadejte přihlašovací údaje k dalšímu účtu a stiskněte tlačítko 

propojit, účty se Vám propojí  

  po propojení účtů je možné se jednoduše přepínat mezi účty 

pomocí ikonky vpravo nahoře:                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

3. Webová aplikace - záložky 
 

3.1. Úvod po přihlášení 

 

Po přihlášení uvidíte základní přehled nejdůležitějších údajů týkajících se 

žáka nebo rodičů. Naleznete zde i přehled známek, rozvrh, suplování, 

plánované akce, apod.: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přihlášený 

účet. 

Přepínání 

mezi účty. 

účet 

Základní menu, informace o 

aktuálním pololetí školního roku. 

Jednotlivé bloky je možné 

přetažením za rámeček uspořádat 

podle svého uvážení.  



11 
 

3.2. Absence 

 

Kde zjistím absenci? 

3.2.1. První způsob – z rozvrhu 

 

 

 

Klik myší.  



12 
 

 

 

 

 

 

Klik myší.  

Barevný spodní okraj 

hodiny = absence.  

Nápověda k druhu absence (barevný 

spodní okraj hodiny). 



13 
 

3.2.2. Druhý způsob – z průběžné absence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klik myší.  

Mezi záložkami lze přepínat kliknutím. 

Absenci v tomto sloupci nutno omluvit třídnímu učiteli. 



14 
 

3.2.3. Omluvení absence 

 

 

 

 

 

 

Klik myší.  

Klik myší.  



15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyberte omluvení 

absence.  
Rozsah absence  

Text omluvy.  

Nezapomeňte odeslat.  

Celodenní nebo vícedenní absence.  

V případě, že nevíte, kdy nepřítomnost bude končit, musíte 

poslat po ukončení další zprávu.  



16 
 

4. Klasifikace 
 

4.1. Průběžná klasifikace 

 

Zde můžete vidět udělené známky ze všech předmětů v daném pololetí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klik myší.  

Klik myší.  



17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámka: Ne všechny známky jsou stejné, některé mají vyšší váhu 
(čtvrtletní práce), některé nízkou váhu (aktivita v hodině). Váhu známky 
uvidíte při otevření podrobností o dané známce, je též graficky 
znázorněna použitou velikostí písma.  
 
 
Na naší škole se používá celkem 6 různých vah známky: 6 - Nejvyšší 
váha, 5 - Velmi vysoká váha, 4 - Vysoká váha, 3 - Střední váha, 2 - 
Nízká váha, 1 - Nejnižší váha  
Váha určuje, kolikrát se daná známka bude počítat ve výsledném 

průměru všech známek. Je na zvážení každého učitele, kolik vah 

bude v klasifikaci využívat a jakou váhu známce přidělí. 

 

Předměty 

s již 

udělenými 

známkami.  

Po kliknutí na tlačítko + se rozbalí 

detaily všech známek předmětu. 

Kliknutím na známku se rozbalí její 

detail. 

Filtr časového období pro zobrazení známek.  Zobrazení známek po 

předmětech či chronologicky.  



18 
 

4.2. Pololetní klasifikace 

 

Zde vidíte celkovou historii studia žáka na naší škole. Přepínat se 

můžete mezi známkami nebo souhrny. U souhrnů vidíte celkový 

prospěch za obě pololetí: prospěl(a) s vyznamenáním, prospěl(a), 

neprospěl(a). Dále v souhrnu můžete vidět celkový průměr v každém 

pololetí, omluvené a neomluvené hodiny a datum vydání vysvědčení. 

 

 

4.3. Výchovná opatření 

 

Zde je přehled všech výchovných opatření (pochvaly, napomenutí 

třídního učitele, důtky třídního učitele a důtky ředitele školy) udělených 

za dobu docházky se zápisem kdy a za co bylo dané výchovné opatření 

uděleno. 

 

4.4. Opravné zkoušky 

 

Přehled vykonaných opravných zkoušek. 

 

 

Přepínání. 



19 
 

5. Výuka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

5.1. Rozvrh hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přepínání mezi rozvrhy. 

Zapnutí x vypnutí 

zobrazených informací. 

Nápověda k druhu 

absence (barevný 

spodní okraj hodiny). 

Suplování nebo 

změněný rozvrh 

(barevně rozlišené). 

Kliknutím na konkrétní hodinu se 

zobrazí její podrobnosti (téma, 

suplování, úkol, apod.). 



21 
 

5.2. Suplování 

 

 

 

Přehled změn v rozvrhu žáka - suplované hodiny, spojené hodiny, 

odpadlé hodiny, výměna hodin. U suplování je v závorce uveden 

vyučující, za kterého se supluje a před závorkou suplující. Při změně 

předmětu je v závorce a před ní obdobně uvedena i informace o 

předmětu. 

Klik myší.  



22 
 

5.3. Domácí úkoly 

 

Zde uvidíte přehled domácích úkolů. Některé domácí úkoly jsou 
informativní a není nutné na ně odpovídat přes webovou aplikaci (je ale 
nutné je splnit), některé domácí úkoly mohou být nastavené s 
odevzdáním a následnou kontrolou přes webovou aplikaci - jedná se o 
úkoly s ikonou vlaštovky. Pokud je u úkolu symbol sponky, připojil učitel 
k úkolu nějaký soubor jako přílohu. Kliknutím na sponku je možné přílohu 
stáhnout a zobrazit.  
 
U černě zapsaných domácích úkolů je odevzdání za delší dobu, u modře 

zapsaných úkolů se již termín odevzdání blíží a oranžová značí úkol na 

nejbližší hodinu. 

 

Pozor: Úkol je veden jako aktivní nejvýše den před odevzdáním. V den, 

kdy je úkol nutné odevzdat, není tento úkol již v přehledu aktivních úkolů 

a ve webové aplikaci již není vidět pod aktivními úkoly, ale po přepnutí 

filtru pouze pod všemi úkoly - viz obrázek dále! 

 

 

 

 



23 
 

5.4. Výukové materiály a příklady k procvičení 

 

     

 

 

 

 



24 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


